Sanctissimo domino nostro.

Beatissime pater. Vobis suscepimus litteras ante adventum magnifici Raynaldi de Ursinis, quas dictus Raynaldus ultimo nobis exhibuit, & prudenter per eum, & reverendum patrem episcopum Brixienem

NOTÆ [1] **P**ublicam Cardinalis Ursini protestationem, quam Annalista ex Vaticano Codice hic recitat, ex adverso pugnare cum iis que ab eodem Cardinali biduo ante ejus obitum audiisse se Faventinus Episcopus testatur, Baldus in adnotat. ad vitas Paparum Aven. to. I. col. 1237. arbitratur. Sed nihil inter hæc discriminis re ipsa intercedit. Nam in publicas tabulas relata voluit Ursinus sententiam suam de schismate in concilio œcumenico definendo. Quamquam enim Urbanum Pontificem ipse privata scientia agnoscet; norat tamen sententiam suam numquam ab Ecclesia probandam fore, nisi Concilii judicium acceptissit. Quia vero in eare definita Concilium numquam erraturum, causamque Urbanii, utpote veram, approbatum, notat; ideo licet certum Urbani jus noscebat, definitioni tamē Concilii se submittere professus est. MANSI

2.

CHRISTI
1379.

URBANI VI. PAP.
2.

WENCESLAI ROM. REG. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

exposita audivimus: quibus super concilio faciendo ad expiationem schismatis, & pacificationem Ecclesiae sanctæ Dei, & Christianitatis mentem nostram aperimus, ipsique & dilectis sociis, & auditoribus nostris dominis Joanni de Spoleto, Thomae de Peruso, & Bartholomeo de Placentia super hoc fidem credulam placeat adhibere, & per eos salvificam nobis exhibere responsum. Scriptum Talliacotii die xxii. januarii. Devoti vestri Petrus Portuensis, & Simon Mediolanensis, & Jacobus de Ursinis Cardinals. Oppressus est morbo hoc ipso anno in eodem Talliacotiano oppido Jacobus Ursinus, qui, antequam e vivis discederet, publici notarii opera conscriptis (a) monumentis testatum reliquit, se una cum Petro, & Simone Cardinalibus schismatis ad (schisma) abolendum synodum p. 22. cœcumenicam celebrandam, seque eum Pontificem agnoscere, qui in concilio Pontifex pronuntiaretur[1].

In nomine Domini amen. Anno a nativitate ejus millefimo trecentesimo septuagesimo nono, indictione sexta, mense augusti die tertia decima ejusdem. Ut omnibus innotescat mea intentio de præsenti schismate, quod [prob dolor!] in Ecclesia sancta Dei, & Christianitate ortum est, cum timore Dei, me in hunc modum declaro. Primo quod widens prædictum grande schisma ortum, simul cum reverendissimis patribus, & dominis meis Portuensi, & Mediolanensi S. R. E. Cardinalibus ad extinctionem dicti schismatis fui prosecutus viam conciliis, sine qua videbatur non posse terminari, & finiri dictum schisma. Quod concilium affectabam, & sperabam, quod sedationem tantis schismatis meis oculis viderem. Nunc autem in hunc modum dico, quod in hoc veritati me semper subiicio, & judicio S. matris Ecclesiae, & concilii me submitto, exhortans Reges, & principes, ut attenta Dei reverentia velint compati Ecclesiae matris lazeratae, & procurare, operamque præstare, quod tantum bonum pro unitate sanctæ matris Ecclesiae veniat ad effectum. Ego vero me illum pro Papa tenere, fateor & teneo, qui per sanctam matrem Ecclesiam, & concilium fuerit approbus. Et si verbo, scripto, vel opere ali-

aliquid umquam fecerim, vel dixerim contra illum, qui sic declaratus fuerit, fateor me errasse, & correctioni, & determinationi sanctæ matris Ecclesiae, & concilii me submitto, & ex nunc humiliter veniam peto. Hæc quamvis posteris reliquerit Jacobus Cardinalis, ipsum recte tamen de Urbani pontificatu sensisse, testatur episcopus Viterbiensis, qui facti rationem & morituri ore se excepsisse (a) publicis tabulis vulgavit. In Talliacotio, inquit, ubi mortuus est dictus dominus Jacobus, de Ursinis scilicet, me præsente habui ante mortem suam per duos dies videlicet die XII. augusti cum ipso domino Jacobo ista verba: Reverendissime pater, bene credo fideliter tanto tempore servotis vobis, quod non negabitis mihi unam gratiam; & ipse respondit: Certe nihil negabo tibi, quod concernat personam tuam. Tunc dixi sibi: Ego peto quod dicatis mihi, si erro in adorando dominum Urbanum pro Papa: quod si errarem ego vellere deponere errorem meum, quia magis diligo animam meam, quam ipsum. Tunc ipse respondit: Certe immo errares si non adoras, quia ipse est verissime Papa. Tunc ego dixi sibi: Quare ergo, non redisti ad ipsum: Ipse respondit: Quia via concilii videtur mihi utilis pro eo, pro me, & pro tota Christianitate. Optabat Urbanus concilium œcumenicum, quam superiore anno ante & post antipapæ creationem conjuratis Cardinalibus obtulisse, discussamque a concordie hostibus restituendæ Ecclesiae pacis rationem vidimus; qui quidem hoc etiam anno, captaris ad colorandam perfidiam diffugis, oblatam a Petro Florentino, Simone Mediolanensi, & Jacobo Ursino de celebranda synodo pactionem repudiaron; quorum responsa a schismatico tumido fastu, & veritatis aperto hoste his verbis concepta (b) fuere: Circa ea, quæ perutti domini Cardinales Italici, dico ex abrupto non multum deliberatos propter substantiam ea, quæ sequantur. Primo propriè id punctum, quod continetur in petitionibus ipsorum, si domini Reges nominati per eos, videlicet Francie & Romanorum, erunt contenti de concilio generali, &c. dico quod laici de rebus ecclesiasticis, nihil disponere possunt, &c. Interiectis secundo, tertio, quarto responsis omnino absonis subdit, brevissimam fore viam, si Cardinales Itali se querentur alios, tunc enim Reges eos pariter fecuturos: sed vana erat & improba ejusmodi spes, cum non ita levibus radicibus esset catholicorum constantia, ut iis etiam eversis aliquando nutaret: Quinto dico, quod domini Cardinales non possunt vocare concilium generale, nec celebrare; sed solus dominus noster Papa, & ipse solus habet ipsum auctoritatem, & auctoritatem dare, ut xvii. di. per

Fatetur Urb. effe verum ad ip. pap. Concilium ecclesiæ neccularium predicit. Affinitur Urb. ut congregetur Concilium.

(b) Ext. to. 10. de schism. p. 87. Schismatatorum detractionis continuita concilium respondunt. Negant schismat. Reges debere operari dare cogendo concilio.

An. Eccl. Tom. XXVI.

tot. & p. q. vi. Non ad Robertum Ge- bennensem antipapam, sed ad Urbanum spectabat concilium cogere, ut demon- strat Baldus (c), cum Urbanus ex adepta

(c) Bald. pontificatus possessione, nec jure, nec vi quest. de turbatus esset, quam nunquam Robertus naetus est. Pergit doctor schismati- cus: Sexto dico quod in tanto schismate non potest vocari concilium generale, quia vel vocaret ipsum verus Papa dominus Cle- mens, vel antipapa: Si verus Papa, tum non venient adhaerentes antipapa: Si vero antipapa vocaret; non potest dare auctoritatem, non potest diffinire, nec determinare, & adhaerentes domino Clementi non ve- nirent. Paratum Urbanum ad subiiciendam causam suam concilio œcumenico vidimus, quod antipapa iniquitatem sue conscius nunquam admisit. Insulsa pariter est proxima schismatistarum ratio: Se- ptimo dico quod tale concilium generale non est celebrandum, & ratio est, quia si cele- braretur tale concilium, oportet quod in eo declararentur & definitur tres con- clusiones, que sunt principales in toto isto facto. Prima est an electio Bartholomæi, seu nominatio fuerit legitima, & canonica, vel non: & ista conclusio est jam determi- nata, & definita per sacrum collegium. Ergo &c. Non definitam jure constat, cum Cardinales auctoritate carerent, partici- que & judicis munus invaderent, uti di- ximus.

Secunda conclusio est, an declarare & determinare quod electio summi Pontificis Judicaria sit legitima, vel illegitima, pertinet ad auctoritas sacrum collegium dominorum Cardinalium, non ad Card. vel non: & credo quod ista questio non est dubia apud sacrum collegium. Jactarunt iesiam quamvis falso, id perdegitles Cardinales, pertine- bat. At Christianus orbis ipsius non assensit, au- gustiore enim tribunali ad rem decidendi opus erat. Paucis interiectis subditur: Insanum Nec video rationem quare totus munius sophismat. seu tota Christianitas non tenetur crede- re sacro collegio dominorum Cardinalium. Patet ra- quando dicunt, & afferunt, quod electio ratio cur sit illegitima, & causa, & nulla, hec tamen non tota Christianitas credit eis quando dicunt, posteriorus quod electio sit legitima, & canonica. Mirum est schismatistarum adeo in flagrio obfirmatos, ut fingant, se non perspicere cur Cardinalibus adhibita sit fides, cum electum jure Urbanum, postquam ipsius ut legibus creatum Pontificem renuntia- runt, infulis apostolicis cinxere, & qua- tuor mensibus excurrentibus honores pon- tificibus sacros illi detulerunt, cum tunc Falsa haec nulla alia ratio, quam veritatis vis ad id arguta urgeret; nunc vero se perjurios, menda- nes, impostoresque esse palam professi nodus sit fidem non adhiberi, cum ad priora dicti, contro- factaque damnanda, cœca eos rabies im- versi pulerit. Tertia questio, quam oportet pontifica- tractare in concilio generali, si celebrare- tus.

Aaa 2 tur,

CHRISTE
1379.URBANI VI. PAR.
2.WENCESLAI REG. ROM. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

iar, est ista, videlicet, si dominus Papa Clemens est verus Papa, & si sit canonice electus, quæ questio supponit duas primas questiones: & propter istam questionem, sicut nec propter alias duas precedentias non oportet convocare concilium generalle. Excusat deinde si in electione antipapæ Cardinales Itali fuere contempti, nec vocati Avinionenses, tum subdit; Propter id punctum, quod tangitur in petitionibus dominorum Cardinalium Italorum, ubi dicitur, quod prædictum concilium generale sit declaratorium a quo istud schisma oritur; dico, quod istud schisma habet ortum a duplice fonte, & a duplice radice, una est proxima seu immediata, alia vero est remota distans & mediatâ: radix, seu causa, fons, & fundamentum immediatum istius schismatis fuit ambitio, voluntas, & appetitus immoderatus Bartholomai quondam Barensis archiepiscopi, & cupiditas Romanorum cupientium habere curiam Romanam propter utilitatem, quam inde habere sperant: radix vero & causa remota est partialitas notabilis, & ambitione cuiusdam nationis, cupientis hereditarie possidere sanctuarium Dei, & etiam excessus, & peccata virorum ecclesiastico-rum, & maxime quorundam majorum, qui videbantur esse columnæ in domo Domini. Modo certum est, quod istæ radices prætæ jam transferunt in rem judicatam, & quod præteritum est non potest non fuisse. Hæc falso, & inepte jactabat doctor schismaticus, vere autem schismatis cause superius a nobis allatae sunt.

V.

(a) Ext. 10. 17. de schism. p. 123. Archiep. Toletani sententia in hac controversia. (b) To. 5. de schism. p. 130. In primo Castellæ conventu quid facit. (c) Marian. de reb. Hispan. l. 18. c. 2. Decreto in alio conventu, ac cipientiam concilii sententiam.

ad Romanum Pontificem pertinenter integræ ei fore, qui emulum viciasset.

Mense etiam majo alia præsum & procerum comitia Burgis Henricum (d) To. 4. indixisse, ut in schismatis controversia VI. Confutus Petrus Aragonæ stirpis principis, qui S. Francisci instituta amplexus, hoc tempore sanctitatis opinione florebat, ac pluribus princeps a cœlestibus visis collustrabatur, monumens constat: atque etiam ab eodem Petro, qui propheta habebatur, missis præsumbus orasse, ut divina sibi arcana, quibus cœlius edoctus erat, in vero Pontifice dignoscendo aperiret: pseudocardinalis enim Ostiensis, cum cætera ejus vaticinia laudaret, illud, in quo de Urbano agebatur, oppugnabat. Quibus auditis Petrus, qui jam ante Henricum Regem literis hortatus erat, ut in Urbani veneratione constans perfaret, de futuro in Dei Ecclesia schismate olim sibi divinitus ostendo, prænuntiatoque; tum de Urbani creatione legibus celebrata, ac de schismaticis in (c) Nicolaitis apud D. Jo. annem adumbratis, quod duplē sponsum ecclesiæ tradidissent, responsum de (e) To. 4. p. 143. dicuntur.

Fratris Petri de Aragonia epistola.
Ad informationem oratorum dominorum patrum meorum, qui deputati estis ab illustrissimo & magnifico principe domino Rege Castellæ, dicti humilis filius vester frater Petrus de Aragonia de ordine Minorum, quod in revelationibus sibi indigno a Domino revelatis, de quibus facta est disputatio inter ipsum, & dominos Cardinales, sponsum. qui sunt in Avinione, & de quibus factus est processus per notarium publicum Regis Aragonæ in civitate Barcinonensi, qui dicto Regi Castellæ per ipsum fratrem Petrum præsentatus est, suum per ordinem recipienda & examinanda, licet ipse reputet ea vera, immo verissima, & sepius examinata & approbata per magnos & scientes viros sacrae paginae professores: Cardinales ipsi, per secundam electionem factam in civitate Fundensi de domino Gebenense: dicuntur a Spiritu Sancto, & a Domino nostro Iesu Christo, & ab Apostolis suis Petro & Paulo & Joanne evangelista, & angelo Dei, Nicolaitæ, per consequens schismatici, inimici Dei, & mendacis: & licet vocentur Cardinales, non sunt, ibi dicit Dominus apocalypsis iij. hoc habes, quia odisti facta Nicolaitarum, quæ & ego odi, & invenisti eos mendaces, qui dicunt se esse apostolas, & non sunt: Et dico sub correctione vestra, & cuiuscumque melius sentietis, quod ita intelligatur hec verba de ipsis Cardinalibus, qui secundam fecerunt electionem, quod de aliis intelligi non potest. Certum est, quod haeresis Nicolaitarum a Nicolo dicta, qui unus fuit de vii. diaconibus, fuit, quod ux-

CHRISTI
1379.URBANI VI. PAR.
2.WENCESLAI REG. ROM. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

uxores erant communes. De hoc elicetur talis regula, sive consequentia licet falsa, quod una mulier potest se tradere duobus viris, marito & adultero, quod est contra legem Dei, ubi dicit Dominus, non mochaberis, non concupisces uxorem proximi tui: Talis fuit in secunda electione, loquendo spiritualiter error Cardinalium, qui Ecclesia Dei sponsæ Christi, quæ una est, duos dedere sponsos, Urbanum primo electum, & Gebennensem secundo. Et si dicitur, ut ipsi dicunt, quod electio prima est nulla, ex causis & rationibus per ipsos Cardinales allegatis, secunda electio fuit vera, & per consequens sponsa Christi fortita est unum sponsum, videlicet, Gebennensem: si opinio ista vera est, quomodo Christus summa veritas vocatos Nicolaitas? Ideo babet dici necessario, quod per secundam electionem, per quam dederunt sponsa Christi duos sponsos, dicuntur a Domino præudente & pronunciante futurum schisma, Nicolaitæ schismatici, & ideo non Cardinales, quia schismaticus non potest, nec meretur esse Cardinalis: & ideo ad literam sunt aliqui ipsorum, & juxta verbum propheticum, per Urbanum privati a capitulo, qui licet dicuntur Cardinales, non sunt. De predictis sequitur juxta revelationem ultimam ubi agitur de moderno schismate, quod electus per ipsos in electione secunda est Herodes, ubi sic dicit Spiritus Sanctus: erit Herodes in Christi persecuzione, post cuius mortem, videlicet, Urbani v. willia, & millia innocentium sub gladio di- rissimi spiculatoris peribant, &c. De codem vaticinio ex testimonio Alfonsi, qui S. Birgitta a confessionibus fuerat, mentio recurret inferiori, divineque fuit providentia, ut qui antea schisma futurum prædixerat, etiam qui nam forent schismatici demonstraret.

VII.

Saluberrima Petri principis Minoritæ responsa, ut Urbani justi Pontificis causam defendendam suscipiter, neglexit Henricus, quem divina percussum ira & vivis exspectum idem Petrus, qui amicitia illi conjunctissimus regios olim honores, ac triunphos prædixerat, interpretatus est, ut ipse in apologia adversus schismaticos, qui ostensa ipsi divina visa oppugnabant, differit; dum Numinis ultionem principibus antipapam sequentibus impendentem prænuntiat (a).

Fratris Petri de Aragonia epistola.
Quid dicam de morte Henrici Regis Castellæ, quam dolens & tristis in immensum refero? Erat nibi filius spiritualis charitatem & super omnes homines mundi prædictus: per me indignum multa ei Deus revelavit, & prædicti futura tam in acquisitione regni Castellæ, quam de morte Regis Petri fratris sui. Ad ipsum ex ordinazione divina misi confessorem meum fratrem Raymundum de Sarriano cum litera manu

URBANI VI. PAR.
2.WENCESLAI REG. ROM. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

propria scripta ad inducendum Regem ipsum quod flaret pro Urbano, & obediret sibi cum communionibus, & indignationibus duris: quas nisi ficeret incursum effet: & post missionem dicti confessoris ad sex dies, vel circa habui literam a predicto Rege validum, & gratiosam, in qua rogabat me, quod cum ipse in civitate Burgensi, cum prelatis, & proceribus regni sui in mense maij etiam proxime instantis vellet scire veritatem de schismate, quod erat in Ecclesia Dei, & quod ipse super hoc tanquam catholicus erat facturus, quod ego per aliquem virum providum, prudentem, & bonum, mibi secretem & familiarem, significarem sibi, quid ego de isto negotio sciam. Super hoc misi sibi literam fortiorum, quam primam, & in qualibet litera significavi sibi revelationem mihi factam a domino nostro Iesu, prout significaveram domino meo Regi, ut superioris continetur. Significavi etiam sibi qualiter, antequam accipissim literam suam, ex inspiratione divina mittebam ad eum ipsum, prout ipse postulaverat, confessorem meum prædictum. Divina in villa S. Dominici de Calceda, sed tanquam incredulus nihil feci; qua de causa incurrit ob Petrum & Luna non ejectum. (b) Jo. Excessisse illum e vita hoc anno mensa majo, scribit Joannes Mariana (b): Ur. L. 18. c. 2. banum vero Christi vices in terris ge. Fovit P. rentem coluisse, ac Petrum & Luna ut Luna ut antipapæ legarum admittere detrectasse, regnico ut regnicolam tamen foyiste tradit vitæ lac. ejusdem antipapæ scriptor (c): Ceterum (c) Vit. quanto ecclesiastice damno in Aragonia Clemens vir pestifer & Luna permisus sit antipapæ schismaticæ impietas venena diffundere, pud. Bofex dicendis inferioris constabit.

Ad munidos contra schismaticorum VIII. fraudes Hispanos Alfonsus Hispanus vir religiosissimus, eximium commentarium eredit (d), in quo narrat a Petro principe pro Urb. Minorita lapsis retro pluribus annis schisma hoc prænuntiatum, illiusque declinandi descriptos modos, si nimur probitate insignes viri in Cardinalium numerum referrentur, tum etiam causas attinagi; ac demum argumentis perspicuis concludit, Urbanum ut verum Christi vicarium colendum; claruit vero Alfonsus pietate & doctrina, qui Giennenii episcopatu se abdicarat, vitamque eremiticam amplexus divinis rebus se totum addixit, olim S. Birgittæ peregrinationum socius, & celestium arcanorum particeps, ac iusti sanctissimæ viduae defudarat, ut sedis Apostolicæ faltigium Romæ restitueretur a Gregorio: cuique ab ipso Petro & Luna, antequam a conjuratis Cardinalibus Gallis subornaretur, Urbano ut ve-

CHRISTI
1379.URBANI VI. PAP. WENCESLAI REG. ROM. I.
2. JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

ro pontifici adhærendum, nisi contrarium synodus cœcumenica decerneret, dictum fuerat.

Informationes domini Alfonsi eremiti olim episcopi Giennensis super creatione Urbani.

Modi, per quos scio, & firme credo dominum nostrum Urbanum VI. esse veram Papam, sunt *infrascripti*, videlicet, *Per viam Sancti Spiritus*, & notitia voluntatis Dei. Alius modus est per viam facti mibi noti, de facto electionis ejus. Tertius est per viam juris canonici, & per veras rationes summorum doctorum.

Mandata Christi a S. Birgit. Clem. VI. Schisma ante annos xxx. prædictum. Et primo per viam notitiae voluntatis Dei; quod ante xxx. annos, scilicet ante annum jubilare clare revelationum fuit a Christo beatoe Brigittæ principissæ de regno Suecia existenti in eodem regno in sua oratione, de cuius dominæ canonizatione nunc, & a tempore Gregorii XI. hic in curia agitur, cui Christus loquens præcipiendo dixit, quod ipsa scriberet ex parte ipsius Dei Papæ Clementi, qui tunc vivebat, & in Avinione degebat, quod ipse faceret pacem inter Reges Franciæ, & Anglia, & quod veniret ad Romanam, & teneret hic curiam, & reformaret totam universalē Ecclesiam, in pristinum statum, & saeculorum patrum primævorum, & quod tunc predicaret, & annunciat, gentibus annum Jubilæi, alioquin quod ipse Dominus procederet contra eum cum terribili iudicio, & divina justitia. Quæ quidem Christi revelationebus habetur in vi. libro celesti beatæ Brigittæ divinitus revelato LXIII. cap. Copiam autem dñorum librorum beatæ Brigittæ habet dominus meus archiepiscopus Hispanensis, & habetur in monasterio de Anayago, & fratri & domini mei fratris Petri de ordine S. Hieronymi. Quam revelationem dicta sancta domina misit eidem Papæ Clementi dicto tempore, cum domino Henrico episcopo Habensi, & cum quodam sancto viro fratre Petro priore Alzavisti ordinis Cisterciensis, qui nunc est hic cum filia dictæ domine Brigittæ in curia: qui prior fuit confessor beatæ Brigittæ xxx. annis. Qui quidem Papa Clemens propter illam revelationem noluit venire Romanam: & sic voluntati Dei inobediens factus est. Et post modicum tempus habuit dicta domina aliam divinam revelationem a Christo contra eundem Papam, quæ habetur in vi. libro celesti XCVI. cap.

Divina ira eidem postea intentata.

IX. Urb. V. a Petro Reg. Aragon. patruo mortuus, ut Romanum veniat.

Post hanc autem, mortuo dicto Clemente, successit Innocentius Papa, pro quo etiam dicta domina habuit a Christo orando aliam revelationem. Quo Papa Innocentio mortuo, successit Urbanus V. pro quo quidem Urbanus habuit dominus infans Petrus frater Minor avunculus Regis Aragonie homo sanctæ vite plures revelationes a Deo, per quas Christus præcepit eidem fratri, quod veniret Avinionem ad Papam

Urbanum, & diceret ei, quod statim veniret, & duceret curiam ad Romanam, & schismate ibi reformaret statum universalis Ecclesiae, &c. ut in ipsis revelationibus latius continentur: & quod idem Papa remaneret in Roma, vel Italia usque ad mortem, alioquin quod si hoc non faceret, & rediret Avinionem, quod statim moretur, & daret locum doloroso schismati in proximo venturo, in quo millia & millia innocentium deberant depere sub gladio dirissimi spiculatoris, &c. ut ibi latius continetur, quas quidem revelationes ego habeo in scriptis, quas ipse frater Petrus fecit mibi dare Avinionem sui gratia & charitate. Et vos bene poteritis illas, ut credo, habere ab eo, quia prope vos est in regno Aragonum. Ipse vero frater Petrus auditus istis revelationibus sibi divinitus factis cum magno digesto consilio habito cum quibusdam sanctis personis spiritualibus venit tunc Avinionem ad dictum Urbanum V. anno primo creationis sue, & intimavit ei istas revelationes prædictas ex parte Dei, & quod omnino statim recederet de Avinione, & veniret Romanam. Quod statim ipse Papa Urbanus V. adimplevit, & ad Romanam venit.

Transfictis autem aliquibus annis statim ille hostis antiquus, qui suggestus protoplasis, quod de ligno vita ejus divinitus vetito ederent, & contra divinam obedientiam facerent, suggestus etiam callide suis rationibus coloratis eidem Urbano, quod de Italia & Roma recederet, & ad Avinionem omnimode se transferret, ut sic prædicto præcepto Dei inobediens fieret. Quibus coloratis suggestionibus, ut Adam & Eva, ipse Papa credens, statim preparavit se ad recessum de Italia. Sed tunc Dominus volens, quod supra, quod scilicet ipse Papa non recederet, sed in Roma, vel Italia usque ad mortem omnimode permaneret, & ibi statum Ecclesiae reformaret, tunc statim dignatus est per beatum Virginem revelare hoc expressè supradictæ beatæ Brigittæ tunc viventi & in Româ degenti. Quam quidem revelationem ipsa portavit ad Montemflaconem, ubi dominus Papa tunc erat, & ibi eamdem coram me detectus domino Cardinali Belliforti, qui poscea fuit Papa Gregorius, ut ipse illam in scriptis secretissime traduceret dicto domino Urbanu. Sed idem tunc Cardinalis Belliforti dominus meus familiarissimus non fuit ausus hoc facere. Propter quod ipsa domina ex divino præcepto eidem Papæ Urbanu præsentavit sua propria manu dictam revelationem de manu mea scriptam. In qua continebatur, quod voluntas Dei erat, quod ipse de Italia non recederet, sed in Roma, vel Italia usque ad mortem permanenter: alioquin quod si ad Avinionem rediret, statim moretur, & redderet rationem coram Deo, &c. Sed ipse Urbanus

Ut Urb. Rom. le contulit.

Avenio- nem re- versus.

Data ei a Christo mandata.

Redituro Avenio- nem

Charita- tem, & animi demissio- nem co- lere.

tunc voluntati Dei non acquiescit, nec dictæ revelationi obediens; sed statim de Monteflacone ad Avinionem recedit: ubi post paucos dies statim juxta diuinam revelationem mortaliter agrotavit. Et tunc recordatus præcepti Dei in dicta revelatione sibi facti, & dolens de inobedientia sua, compunctus est: & tunc fecit votum redire in Italiam, & Romanam, si ab illa infirmitate evaderet: & in eodem propposito mortuus est. Hoc autem omnia publica, & notoria sunt in curia, & bene hoc fecit dominus meus archiepiscopus Hispanensis, quod ita est.

Mortuo autem Urbano V. statim mirabiliter providenta divina Cardinalis Bellifortis prædictus, qui solus in collegio prædictum secretum revelationis scribat, & in scriptis babebat, in Papam assumptus est: & tunc statim præfata domina sancta orante in Roma, habuit aliam revelationem diuinam per Matrem Dei sibi loquentem, pro eodem Gregorio: in qua continebatur, quod voluntas Dei erat, quod statim ipse veniret Romam cum humilitate, & pastorali charitate, & hic reformaret universalem Ecclesiam, & perseveraret usque ad mortem.

X. Jussus a Deo Gre- gorius XI. se Romam transfer- re.

&c. Quam revelationem statim ipsa dominam misit suo more roboretam eidem Papæ Gregorio scriptam de manu mea. Sed ipse Papa postquam illam recepit, non faciliter ei credidit; sed præfaram dominam per suum nuncium super hoc requisivit. Cui oranti iterum Virgo Maria loquens apparuit, & pro eodem Papa diuinum responsum dedit, & ad veniendum Romanum dictum terminum illi præfixit, adiiciens quod si hoc non faceret, damnatio intolerabili tam in se, quam in terris temporaliter sibi subjectis rigorose sentiret. Quam revelationem statim ipsa misit eidem Papæ Gregorio scriptam de manu mea, & sua propria manu, & nomine roboretam; sed ipse Dominus, postquam eam recepit, adhuc iterum in Avinione cum carne & sanguine, idest cum suis parentibus, & carnalibus Cardinalibus pigrisando permanxit, quia carnalis, & animalis homo secundum Apostolum non percipit quæ Dei sunt. Et iterum misit dominum comitem de Nola ad Neapolim ad præfamat dominam beatam Brigittam, ad requirendam eam super eadem materia, & misit per me idem Papa Gregorius, ut statim ad Avinionem ad eum accederem, ut super ipsa materia cum eo latius conferrem.

Orante igitur super hoc dicta domina in Neapoli, quando redibamus de Jerusalem, Christus apparuit, & loquebatur, eidem verba terrilibus pro eodem Papa Gregorio, dicens in effectu, quod ipse statim ad Romanum cum intentione ibi permanendi veniret cum charitate, & humilitate, consiliarios malos a se abjeceret, & viros spirituales sibi consiliarios assumeret; terras Ecclesiae temporaliiter sibi subjectas pie, non extor-

XI. S. Brigit. a Gregorio interrogata de eadem re.

De Ro- berto Ge- bennensi. Gregorii sanguina- rio.

temporales, ibidem refor- matus debuit non hoc fecit, sed guerras, & tribulationes maximas cum zelo justitiae Itallicis propinavit. Qui videns se malum cum malis, sicut nec ignem cum paleis non posse in Italia extinguere, tunc per suggestiones Gallicorum Cardinals carnalium incepit ordinare de Roma, & Italia recede- re, & ad ollas carnium in Egyptum, idest in Avinionem contra Dei prædictum

URBANI VI. PAP. WENCESLAI REG. ROM. I.
2. JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.CHRISTI
1379.URBANI VI. PAP. WENCESLAI REG. ROM. I.
2. JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

CHRISTI
1379.URBANI VI. PAP.
2.WENCESLAI REG. ROM. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

Perdul- expressam voluntatem redire. Quæ tunc sci-
liones ex- ens unius ejus familiaris dixit mihi hæc
citate ob verba: In effectu, o domine Alfonse, scis
tardiorum, quod dominus noster Papa disponit
adventum ad magnam instan-
tiam Gallicorum Cardinalium, & aliorum
fuerunt domesticorum Avignonem redire:
Cui ego sciens Dei voluntatem respondi:
dum A- Certe credo, quod numquam poterit hoc
venion. facere, quia scio, quod voluntas Dei est
repetere meditare- ipsum Dominum Papam, & curiam in ur-
e extin- be manere, eamque & alios, etiam si no-
ctus. luerint, hic retinere. Postquam statim ad
paucos dies idem Papa Gregorius Dei ju-
dicio agrotavits, & in illa infirmitate, ut
bene puto, ad Christum migravit.

Et videbis nunc Deus & quod per xxii.
annos, & ultra suam voluntatem, per quam
sedem, & apostolicam curiam ad Romam
reducere, & ibi firmiter permanebo vole-
bat, taliter, ut præfertur, tamen a sum-
mis Pontificibus Gallicis quam terribiliter
& expresse præcepérat; & quod ipsi ad
carnem, & sanguinem accedentes, multis-
que terrenis & opulentis deliciis impin-
guati, incrassati, dilatati, quasi insensi-
biles, facti semper inobedientes contra eum
recalcitrando restiterant, dispositi sua pro-
videntia ineffabili in prædicta vacatio-
ne sedis Apostolice ad privandum Gallicos suc-
cessionis cathedra Petri, & ad stabilien-
dum ipsam in Roma iusto & canonico modo
pro nunc Italicum summum. Pontificem da-
re, & Cardinales ipsos Gallicos, ut pri-
miantur in quo deliquerant cum iustitia ri-
gore ab ejus collegio radicitas effirpare.
Et ideo permisit inter eos ante electionem
pastoris Ecclesiæ sacerdotem discordie &
crefere, ut sic oportet, suo occulto divi-
no iudicio in eligendo Italicum virum omni-
modo concordare.

XII.
Card.
Gall.
adversus
Urb.
con-
spiratio-
nes.

Sane quidem per multos dies posse electi-
onem, coronationem, & progressionem ejus-
dem D. N. Urbani VI. summi Pontificis vi-
di, quod prefati Cardinales Gallici con-
fundi in Anagnia spiritu superbæ, indi-
cie, & vindictæ, timentes cuperunt con-
tra summum Sacerdotem, & dominum ne-
quiter conspirare, & de conslendo novum
vitulum in Oreb, & adorando sculptile,
fraudulenter tractare. Tunc ego ad majo-
rem abundantiam satisfactionis meæ con-
scientie fecere incipi aliquos amicissimos,
& familiarissimos Dei requirere, ut mibi
indicarent quid in oratione sentiebant de
ista materia. Qui quasi una ore reponen-
tes dixerunt, quod indubitanter Urbanus
VI. apud diuinum consistorium, & di-
vinam voluntatem verus est Papa: sed quod
Deus hoc schismæ permittit propriè cleri,
& Ecclesiæ universalis carnalis punienda
peccata, & superbiam, ut percussi virginis
terribili etiam coalte humiliemur, & con-
vertamur ad dominum. Audiavi etiam ali-
quas divinas revelationes, quas dicti ami-
ci Dei super hoc in oratione existentes ha-
buerant a Deo, inter quos etiam audiri, quod frater Petrus de Aragonia, frater Minor, avunculus Regis Aragonie habue-
rat super hoc speciales, & expressas re-
velationes a Christo pro Regibus Castelle & Francie, & aliis universis gentibus.
Propter quod firmiter per viam Spiritus certificatus fui, Urbanum VI. esse verissi-
mum Papam, quia major & firmior certi-
tudo est illa, quam bibent sanctæ perso-
nae a Deo, intuentes, & cognoscentes elar-
e; & ejus voluntatem & veritatem in illo divinitatis vivo clarissimo speculo, quam illa certitudo, que habetur per advocates, & judices in libris cartarum, & litera mortua, quia litera occidit, spiritus au-
tem vivificat.

Addimus his iam antea immensis schisma-
allis sanctissimis hominibus divina luce,
collustratis prænuntiatum, ne scilicet pî
tot tumultibus conterriti de divina pro-
videntia diffiderent; & quidem inter Avi-
nonensis monumenta (a) praeter Petri Ara-
gonie principis oracula, insigne extat hu-
(a) Ext.
iustitiae viri religiosi Joannis e Rupescissa
vaticinium. Intellexi sed magis explicite schism.
Tolose in carcere, esse futurum unum scandalum in ventre generalis ecclesiæ Roma-
næ tam incredibile tam immensus, & hor-
rendum, & damnosum, ac etiam ruinosum,
ut non possit sufficienter cogitari ejus fla-
gitium, nec pleno verbo exprimi infunden-
dam venenum: futurum enim est, ut ante
apertam representationem proximi maximi
anticristi mortuo uno summo Pontifice &
in diebus illis cum erunt conclusi domini
Cardinales, rautus erit conflictus popula-
rum in Italiæ, & tanta effusio sanguinis
Christiani, ut videatur perditio seculi ad-
venisse: jussu tamen divino ita sit, quod
Cardinales concilii non possint in aliquem
consentire, nisi in quendam virum sanctissi-
num, & adeo inimicum quem non affu-
ment de numero Cardinalium; sed hec o-
lim assumpserunt sanctissimum Cœlestium,
hic enim rite & canonice eligetur. Fuit autem
justo Dei iudicio permittente, ut ad
suggestionem unius bilinguis falsarii; is
fuit Joannes Ambianensis Cardinalis, de
quo Urbanus in editis graviter queritur,
alius quidam filius ambitionis, & superbie,
nimis Robertus Gebennensis, in contumeliam Christi, & veri Pontificis cum
cautelis, & versutiis fultus præstatio mul-
torum Cardinalium a vero Pontifice rece-
dentiū ad pseudopontificium assumatur: co-
nabuntur enim electionem canonicanam veri
Pontificis annulare rationibus phantasti-
cis & sophismatis fictis. Sanctam quo-
que Catharinam Senensem divino Spiritu fe-
lixi triennio ante movendam a Cardinalibus S. Cather.
in Pontificem perduellionem prædictissime ex
Raymundo Capuano ostensum (b) est.
Nunc ad Alfonsi tollitarii commentarium
red ea.

Vita Pe-
tro prin-
cipi Mi-
norita o-
stensa de
vero Pon-
tifice.

1379.

WENCESLAI REG. ROM. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

redeamus, quo probat in alia ejus parte ex ritu in Urbani electione servato illum vere Christi in terris vices gerere.

XIII. Sequitur modus servandus per viam facie
Electio- mibi noī de fieto & modo electionis dicti
nis Urb. domini nostri Urbani Papæ VI. per quem
modus.

recedamus, quo probat in alia ejus parte ex ritu in Urbani electione servato illum vere Christi in terris vices gerere.

Ut Card.
de Luna, tunc dominus meus familiarissi-
mus, habebat frequenter consulta super hic
materia cum camerario suo Petro Garceis,
& mecum, licet indigo, qui quidem camera-
rius ei consuluit in absentia mea, & post
modum in praesentia mea omnes tres aliquan-
do conclusimus, quod ipse dicto archiepi-
scopo daret vocem suam, ex quo de Cardi-
nalibus ultramontanis propter dictam discor-
diam erat impossibile eligere. Et quia ego
per quatuor, vel quinque dies, antequam
intrarent conclave, verisimiliter vidi, quod
dictus archiepiscopus tunc Barenensis debebat
eligi de communi consensu ambarum parti-
um, ideo tunc ivi ad dominam Catharinam
filiam beatae Brigittæ, cuius negotium pro-
moveo in curia, & persuasi sibi, quod iret
ad dominum archiepiscopum, & ei maxi-
mam reverentiam facret, & negotium ca-
nonizationis sue matris valde efficaciter re-
commendaret, ex eo quod ego videbam, ut
ipse eligeretur in Papam. Ipsa vero hoc
audiens statim illuc perrexit, & in ecclæ-
sia S. Petri ipsum invenit, & tunc ei
maximum reverentiam ultra solitum exhibi-
tum, & negotia sua illi humiliter recommen-
davit. De quo ipse tunc magnam admira-
tionem concepit, eo quod dicta domina Ca-
tharina non consueverat ei facere tam profun-
dam reverentiam.

XIV. Confracti igitur in mente de hoc ultra-
montani Cardinales devenerunt ad tractan-
dum de eligendo Papam de extra colle-
gium. Et quia dominus Bartolomeus ar-
chiepiscopus tunc Barensis vicecancellarius
multum bonam famam habebat in curia do-
sua liberalitate in expeditendo negotia in
officio suo cancellaria, ac de scientia, &
præctica in styllo curiae, & de magna ho-
nestate, & minditia manuum in regimine,
& observantia iustitiae: necnon quia domi-
nus Cardinalis de Agifolio ex parte Lemo-
nicensium reputabat dictum archiepiscopum
quasi suum familiarem, commensalem, &
cum multum idem amabat, procuravit cum

De fa-
ctionib.
Card.
Gallic.

Schisma
divinitus
ostenam.

Sepius
annis
creare
Gallum
inter se
dissen-
tent.

Crudelia
Genuens.
& Venet.

Conclusus
Cardinalium
qui numerus
de jure necessario requiritur ad faci-
endum canonicanam electionem Romani Pon-
tificis. Quod si aliqua dictarum partium
Cardinalium quovis modo potuerat habere
pro se dictum numerum sufficientem ad elec-
tionem faciendam, & aliquis ipsorum Car-
dinatum ultramontanorum fuerat electus ab
eis, tunc non dissident se timuisse Roma-
nos, nec in posterum allegassent impressio-
nem. Eo ideo propter defectum sufficientis
numeri vocum quælibet dictarum partium
totis viribus conabatur supplantare aliam,
& accumulare sibi, & subtrahere voces al-
terius partis, & etiam Italicorum Cardi-
nalium: sed cum toto hoc non potuerunt
facere, quod aliquis Cardinalis ultramontan-
sus haberet sufficientem numerum duarum
partium collegit, ut eligeretur ad carde-
natum Piscatoris, quia Deus hoc sic ordi-
nabat, ut supra dixi, sua iusta iustitia,
& divina providentia.

XV. Post hæc autem usque ad quatuor vel quin-
que dies domini Cardinales intraverunt con-
clave cum tubis, & diversis generibus mu-
sicorum cum magno honore eis exhibito a
populo Romano, & sine aliqua violentia, &
coactione. Et scio a fide dignis personis, quod
Cardinalis Glandacensis ante introitum nun-
ciavit dicto archiepiscopo, quod omnes con-
cordaverunt eligere eum in Papam, & quod
haberet eum recommendatum: Et etiam credo
indubitanter, quod dominus Cardinalis de
Luna tunc vere intravit cum intentione dan-
di vocem suam dicto domino archiepiscopo
tunc Barensi, & eligendi eum in verum
Papam, & ad hoc inducendi alios dominos
Cardinales, ut pose ver ea, quæ supra di-

1378. n.
22.

Ann. Eccl. Tom. XXVI.

B b b

xi,

CHRIST
1379

URBANI VI. PAX
2.

WENCESLAI REG. ROM. T.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

xi, & per ea, quæ dic, qua exiuit
conclavi post solis occasum audi vi ab
eius coram domino decano Taracensis. I
cum illa die, qua exiverunt de conclavi
ipse Cardinalis pervenisset ad domum suam
contiguam ecclesia S. Apollinaris, tunc
iuri ad visitandum eum, & sciendum
gesta erant in conclavi, & inventi cum
multis gentibus, quæ associaverant eum
exitum ejus ad domum suam, qui eran t

Significat
intimis
Baren-
sem crea-
tum ve-
rum Pa-
pam.

Tupam, & ea faciem recognoscere voleo.
camera dicti domini Cardinalis de Lu-
ego, & dominus Taracensis remansimus
li cumeo: & tunc ego interrogavi eum qu-
od vel quomodo fecerant in conclavi faci-
suum. Qui gratiosi subridens dixit mihi
efficiū verborum, quod valde bene juxta
desiderium suum, quia dominum archiepi-
cum Barensem in verum Papam canonice
legerant, licet Cardinalem S. Petri, ut
vidarent periculum Romanorum, in Pap-
cathedra sedentem dimiserant. & idem
renses verus electus absconsus remanser-
unt. Deinde iudeo.

Et ordinem ele^{ct}ionis re-
censer.

(a) *To. 2. eodem Petro & Lūna te accepitne tenat
de schism. & plures alii confirmarunt (a). Et nar-
p. 64. vit mihi tunc præfatus dominus de Lum-
guilier in conciliari ipse induxerat do-*

quatuor annos post electionem ad eligendam
num Cardinalium Lemovicensem ad eligendam
eundem dominum archiepiscopum Baren-
tinum Papam, & quod tunc dominus Lemov-
ensis vocaverat dominum de Agrifolia
& idem ei suggesterat: & statim etiam
cavit ad se dominum Cardinalem Pictav-
ensem, & quod omnes tres in hoc concorditer
& unanimiter vocaverunt alios Cardinalium
& tunc omnes federant, & voces suas li-
re & sponte dicto archiepiscopo dederunt
exceptis tribus Cardinalibus, qui tunc
quantulum in prima electione contra eum
calcitraverant: sed post prandium in secun-
da electione istis omnibus Cardinalibus eligi-
tibus adhæserunt.

XVI. Die autem sequenti post electionem ipsa aurora die vocata ego fratrem fonsum tertii Ordinis B. Francisci, tu focium meum commensalem, qui nunc est regno nostro in Gallicia prope civitatem Jacobi de Compostella in quendam loco, vulgariter appellatur Mellum, qui erat tis notus Pontifici, & dixit ei, quod si tim iret ad domum prædicti domini arc episcopi, & sciret a famulis ubi & in quo loco ipse stabat absconsus, quia notus dominus mihi & amicus erat, & liberare eum volebam ab ira, & furore Romanorum, q

URBANI VI. PAP. WENCESLAI REG. ROM. I.
2. JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39

CHRISTI
1379.

XVI
Conju-
tiones
CIVI².

omino Papam Romanum habere volebant: Agit de
& tunc dixi eidem fratri Alfonso, quod Urbano
diceret eidem domino archiepiscopo Baren- liberando
si ex parte mea, quod significaret mibi a Roma- nor, furo-
locum ubi stabant abconfus, & quod ego re.
secretae captatae opportunitate extraherem e-
um de loco illo, & ponerem eum intus in
urbo sub habitu dissimilato in tali loco u-
bi securus staret, & quod darem ei omnia
necessaria ad ejus vitam secreto modo per
aliqua tempora, donec Dominus aliunde
ordinaret. Orto autem jam sole eadem die
statim dominus prædictus Cardinalis de
Luna misit pro me, & præcepit mibi in ef-
fectu dicentes: Videlatis ad dominum nostrum
Papam, qui jam misit pro me, & pro a-
liis Cardinalibus, ut intronizemus eum
more solito, qui est in Papali palatio, &
faciatis reverentiam ex parte mea sibi,
sed non tamquam Papæ donec intronize-
mus eum, & induamus eum vestibus Papa-
libus; & dicatis ei quod parcat mibi, quod
non vado statim ad eum, volo enim loqui
cum ipsis officialibus Romanis, & cum di-
scretione ordinabimus, quod ipsis domini mei
Cardinales, qui stant in castro S. Angeli
inde exeat: & tunc ibimus omnes ad eum,
& mittam etiam statim ad ipsos Cardina-
les quod omnino exeat, & ibimus, & inthro-
nizabimus eum.

Tunc autem ego *ivi*, & feci quod mibi dominus de Luna præceperat; Et statim dicitur dominus de Luna cum aliis Cardinalibus in cathedra Papali inthronizaverunt eum, & exuentes vestibus archiepiscopali- bus induerunt eum vistibus Papalibus in cappella papali more solito: & hoc fecerunt satis late animo, & jucundo sine aliqua requisitione populi Romani. Erant etiam eadem die, & aliquibus diebus sequentibus cives Romani satis tristes, & quasi consternati in suis gestibus: dicebant enim in effectu hæc verba: Satis malitiosa deluse- runt nos isti Cardinales ultramontani: nam nos volebamus Papam Romanum, & ipsi Romano- rum que- dederant nobis alienigenam Neapolitanum. Et similia verba proferebant cum vultu turbido. Vidi quoque Cardinales, qui extra urbem propter istam electionem, quam fe- cerant Barense archiepiscopi, quasi fugi- endo propter timorem Romanorum, recesseran- t, quod postea in urbe, in consistoriis

& consiliis, & diversis officiis, & altis
ceremoniis consuetis reverebantur, & assi-
stebant domino nostro Urbano VI. tamquam
vero Papæ, & Christi vicario, impestran-
tes ab eo pro suis familiaribus, & pro se
& parentibus, & altis diversa officia, &
beneficia, & plures alias gratias spiritua-
les, & temporales. Audiri etiam a domino
Cardinale de Luna sæpe quando redibat
ad dominum suam de palatio, qualiter tali
vel tali cum talibus Cardinalibus, & verba
aspera contentiones dixit &c. Et sicut au-
divi ab eo, quod dominus Papa habuerat

Card.
Lana.

Blasphemia in Deum vox.
Dum A magna et hos Can a coepit
felicere revocare molitus perversus est.

XVIII

Probati-
nes ex j-
re canon-
pro U-
bano.

multa verba asperrima, & irofa cum furore contra Cardinalem Ambianensem, & quod tunc accessit ad Papam Cardinalis Gebennensis, & dixit hæc verba ei: In effectu [Pater beatissime] vos non tractatis dominos Cardinales cum illo honore, quo debetis, sicut antecessores vestri faciebant, & dimittitis honorem nostrum. Dixi vobis in veritate, quod Cardinales cohabentur etiam dimittimus honorum vestrum.

Postquam autem Cardinales incepuerunt tacite susurrando murmurare, & contra dominum Papam secrete conspirare, sepe audiri a domino de Luna, quod dominus noster Papa tenebat tales modos in verbis suis, propter aliquos Cardinales qui recedebant ab eo ad Anagniam, & videbant quod aliquod malum ibi ordinaretur contra eum. Et aliquando ego coram aliis, & etiam secrete consulens sibi, quod ipse Cardinalis de Luna non iret Anagniam. Et ipse respondebat mibi tamquam bonus Dominus, quod ipse reputabat eum verum Papam in conscientia sua; sed quod si iret Anagniam, hoc faceret ad obviandum malitiis, & seditionibus Cardinalium Gallicorum, qui omnino contra dominum Papam colaram, & vindicativam intentionem habebant; & quod ibi credebat magis servire domino nostro Pape in hoc, quam si cum eo remanserit.

*Alia vice etiam recordor, quod dum es
semus in horto ipsius Cardinalis de Luna,
ipse & ego, tunc vidi eum aliqualiter mo-
tum & conquerentem de domino nostro Pa-
pa propter alias supplicationes, quas ipse
ei praesentaverat; & ipse dominus Papa*

gratias ibi contentas sibi negaverat : &
dicebat tunc ipse Cardinalis : Certe, in-
quit, alii Cardinales ultramontani jam
omnes recesserunt ad Anagniam, & quare
ego stabo hic cum domino nostro, quia ipse
quasi nihil facit de iis, quae peto ? Certe ;
inquit, non seruirem Deo, si non facerem
mihi bonum. Et post paucos dies recessit ad
Anagniam. Et credo certe, quod cum bona
intentione, credens obviare malitiosis tra-
ctatibus sociorum : voluit enim ipse in Ana-
gnia alios pescare, sed ipse, prob dolor !
piscatus est, quod non sine dolore cordis do-
lendo profero.

Sequitur tertius modus qualiter per viam
juris canonici, & per veras rationes sum-
morum doctorum firmiter credo dominum
Urbanum vi. esse verum Papam. Quamvis
Dei gratia ex iusta & pia ratione liberos
juris a diutino tempore a me abdicavi, vo-
lens sine scriptura iurium iustius vivere, &
potius in libro vita non scripto, sed immor-
tali studere, quam in libris mortis pellium
animalium mortuorum; tamen adhuc in me-
moria mea labilissima aliquæ reliquæ scien-
tiae juris canonici, quam in juventute di-
diceram remanserunt, & ideo non cum vano
fusca allegationum capitulorum, sed brevi-

ter concludam quæ materia aliquas exiguae rationes pauperculas, in me arctant jussæ ad tenendum firmiter & catholice, quod Urbanus VI. est verus Papa. Et primo dico, quod caretur in jure, quod si aliquis homo dilexit aliquam puerilam pulchram, divitem, morigeram, & desideravit contrahere matrimonialiter cum ea, & sic in corde suo firmiter proposuerat, posse evenit casus, quod potentes, amici, & parentes iisque mulieris cum magno terrore coactane istum hominem, ut contrahat cum ea, & tunc iste ad se reversus videt se arctari ad illud, quod desiderabat in mente, & tunc contrabit cum illa per verba legitima; dicunt jura, quod tale matrimonium est firmum, simili-

ne sive potest postea nullitatem matrimonii allegare, dicens quod metus causa cum illa contrarerat. A simili dico in negotio nostro: nam due partes Cardinalium, immo omnes. Cardinales, exceptis duobus, vel tribus ante introitum conclave deliberaverant inter se eligere dominum archiepiscopum Barensem in Papam, quia erat pulcher in forma, dives virtutibus, & in moribus lucens. non ex aliqua impressione populi, sed potius propter discordiam, quae erat in vertice collegii, quia in aliquo eligendo de collegio non concordabant, quia si concordassent in Gallico bene elegissent non obstantibus quibusdam vanis vocibus aliquorum Romanorum dicentium se velle Papam Romanum: & ideo intus in conclave elegerunt dictum Barensem cum bona concordia, leta, & jucunda, ut patet supra tam per gesta ante introitum conclave, quam per gesta post eius exitum. Ergo ista electio

Secunda ratio est, quia etiam illa de- Ante
liberatio de eligendo eum, quam fecerunt ad quam di-
introitum conclavis, non fuisset facta, & fringere-
cum elegerunt eum duas partes Cardinalium, tur con-
& plus, & iterum reelegenterunt, antequamclave
rumpetur conciliorum, electio est omnino va- prima,
lida, quia non fuit impressio talis nec tan- secunda,
ta; quia nec tali tempore facta, quod an- electio
nullaret dictam electionem, quia multa mech- rant cele-
dacia asserunt adversari, quae sunt nobis bratae.
manifesta, qui tunc eramus praesentes in Ro-
ma, & sciebamus secreta Cardinalium,
& quidem alias circumstantias diffi- ne-

Tertia ratio est ista. Aliquis Rex possidet unum regnum. & vassalls, & subditi dicti regni obediunt ei: deinde venit aliquis alius repetit regnum, & ejus possessionem coram judice competenti, certum est, quod ille judex debet illum Regem possidentem defendere in possessione sua, donec audiatis partibus, & allegationibus, & eorum probationibus per sententiam terminetur contra illum possessorem: nec vassalli debent se subtrahere ab ejus obedientia, & subjectione; nec recalcitrando dicere: Nulli istorum dominorum obediamus, donec fe-

CHRISTI
1379.URBANI VI. PAP.
2.WENCESLAI REG. ROM. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

Urbanus adeptus plenam possessionem. ratur pro aliquo iſorum sententia per judicium: sic & in propoſito, dico quod ex quo Urbanus VI. fuit electus per illos, qui potestatem habebant eligendi, & inthronizatus in sede Apostolica, & sedet residendo in Roma civitate sua propria, ubi Christus posuit Petri cathedralm, & fuit ab eis coronatus: & ipse confessoria, & officia, & cetera alia fecit & facit, quæ summi Pontifices antecessores sui fecerunt, & alii Reges, Imperator, & mundi principes ei sicut Papa obediunt, multo plus ego deboe obdire donec terminetur contrarium juridice. Sed istudmet consilium ego habui a domino de Luna, qui est docttor magnus in scientia, & utinam est tantus in profunda, humili, & non ambitione conscientia, & hoc fuit in viridario suo in praesentia sui camerarii supra nominati, dixit enim mibi in effectu, quod firmiter tenerem cum Urbanuſo Papa VI. donec per concilium generale terminaretur contrarium: idem dixit mibi eadem camerarius ejus & alii multi literati, & doctores excimii. Et in hac fide viro, & mori intendo, & contrarium dictum hæreticum repuso.

Et vidi etiam tractatum domini Joannis de Lignano excellentissimi doctoris, praesertim juris canonici super omnes viventes, & tractatum domini Jacobi de Serra doctoris antiqui, & alia multa scripta super bac materia, quæ me confirmant, & affirman, & refirman in fide mea, quam teneo super hoc. Qui ergo voluerit tenere convarium teneat, quia lata, & sparsio eſt via, & ampla porta, quæ ducit ad perditionem, & multi sunt, qui intrant per eam: a qua vos retrabat, liberet, & ad veritatis viam vos dirigat, & perducat ille bonus pastor Christus, qui cum Patre, & Spiritu Sancto vivit, & regnat in secula seculorum. Amen.

Extant il tractatus Jacobi de Serra inter Avenionensis monumenta (a), ex quibus duo Baldi & Joannis de Lignano insignes & prolixi in fine hujus tomī adducuntur. Nunc addimus Alfonſum olim episcopum Giennensem, de quo paulo ante memoravimus, scriptis notarii manu depositio. His publicis literis (b) hoc anno MCCCLXXIX. indicione 11. die quarta martii confignatis testatum, non concitatam popularem seditionem, neque conclave perruptum, nisi postquam Urbani electio celebrata fuit, nec jactatis a Romanis verborum minis ullam additam verberum contumeliam, aut vulnus inflatum cuiquam fuisse: Gallos vero Cardinales propterea defecisse, cum intempestive dolerent supremum se imperium in Ecclesiam universam, quo tandem erant potiti, amississe; metuerentque Urbani severitatem, atque in sulcepto consistendi Romæ consilio constantissimum animadverterent.

Hujus testimonio addimus eadem die S.

(a) Ibid. p. 126
Alfonſi o-
lim epi-
scop. Gienanen-
sis. depositio.
(b) Ext. de
schism. p. 43.

XX.

Catharinam virginem filiam S. Birgittæ servato judiciorum ordine interrogata. S. Catharina filia S. Birgittæ tellatum. ac ne is furentium Romanorum, qui spe adipiscendi civis sui Pontificis delusi erant, temeritate necaretur, Cardinalem S. Petri dolo ac simulatione in papali sede collacasse, cujus dicta insignia, quæ tot sunt ad illustrandam veritatem lumina, in hanc formam redacta sunt (c): Anno Domini (c) Ext. MCCCLXXIX. inductione secunda pontificis, de catus sanctissimi in Christo patris & do- schism. p. mini nostri, domini Urbani divina provi- 45. dentia Papa VI. anno 1. die vero decima mensis martis. Magnifica & potens domina Catharina filia memorie recolenda, atque sanctæ Brigittæ quæ quondam de principiis potentibus, atque altis Suecia trahens originem, in Roma existens, & ibidem trahens moram causa peregrinationis, temporibus, quibus fuit electio celebrata sanctissimi in Christo patris, & domini nostri domini Urbani divina providentia. Papa VI. Interrogata dixit se tantum scire super electione, inthronizatione, & etiam corona- ratione antedicti summi Pontificis: vide- licet quod antequam ponerent se Cardinales in conclave, loquebantur, & jam ordinabant de electione istius fonda, & celebra- branda. Interrogata quomodo sciret, &c. Respondit quod a diversis fide dignis prælati: Interrogata si pro tunc aliquis rumor Proficitur fe a Gallo Romanorum erat, dicit quod non. Plus di- Card. accepisse Urbanum communis consensu ful- sum. etiā.

latis: Interrogata si pro tunc aliquis rumor præfata nobilis domina testis, quod domini Cardinales de virtute, sagacitate, prudentia & honestate multum eidem testi loquentes, personam sanctissimi patris domini Urbani VI. commendabant, & approbabant. Interrogata si dicit quod non. Interrogata si in electione fuit im- pressio, seu timor Romanorum; respondit quod non, sed bene post electionem fuit aliqualis rumor, & insultus Romanorum op- portium habere Romanum Pontificem. In- terrogata dicta nobilis, & magnifica do- mina, si post ejus electionem vidit eum coronari, præsentibus omnibus Cardinali- bus; dicit quod sic. Interrogata ubi; dicit cum in quod in scolis ecclesie S. Petri, & vidit Ecclesia S. Petri Alacres foliis teltatur cum in Ecclesia Dei radiabat, eundem Pontificem venerata, sparsis hoc anno literis, prelates & prin- cipes (a), ut obsequentes se illi prebe- rent adhortata est; quam etiam vocatam a pontifice ipso ad sedem Apostolicam re- fert Raymundus Capuanus (b), subditque: vi. S. Summus Pontifex ea visa gavisus est, vo- luitque coram Cardinalibus, qui tunc ad- par. 3. c. 1. erant, quod verbum faceret exhortationis ibi

CHRISTI
1379.URBANI VI. PAP.
2.WENCESLAI REG. ROM. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

ibi, dixit quod non: immo contenti rece- ferunt Cardinales præfati gaudentes se fe- cisse, & elegisse talē in summum pontifi- cem, quem afferabant fore ecclesie sanctæ Romanæ salubrem; plus dixit quod antea dicti Cardinales, cum dicto summo pontifice cum equis phaleratis calota [ideſt calan- tica] alba, & miris, more Cardinalium sociaverunt præfatum dominum nostrum Ur- banum Papam VI. usque ad ecclæstam inclu- sive S. Joannis Lateranensis; & quod ibi- dem præfati Cardinales exhibuerunt revo- rentiam eidem domino nostro, &, prout dicebatur per multos, ibidem confirmave- runt ante dictum dominum nostrum, & ibidem instrumenta facta fuerunt de elec- tione ratiſicanda. Interrogata si fuit aliquis timor, vel rumor, dixit quod non. Inter- rogata ergo quomodo dicitur, quod Car- dinales absconderunt eum post electionem a Romanis, ergo rumor & timor fuit: Ref- pondit quod tempore electionis nullus rumor seu timor fuit, sed Cardinales dubitantes, cum fuisse requisiti a Romanis, quod Pa- pam Romanum haberent, & non annuisserint corum petitionibus, timuerunt, cum alium elegissent præter Romanum, quod dictum electum non interficerent, aut interfici fa- cerent: propter quod finxerunt dicti Car- dinales dominum S. Petri fore Papam. Interrogata quæ fuit ergo causa istius schismatis: respondit & dixit, quod credit quod rigor justitiae domini nostri, qui eis non erat blandus in eorum petitionibus, & corrigerere eos optabat. Et vere testificatur præfata nobilis domina testis, quod domini Cardinales de virtute, sagacitate, prudentia & honestate multum eidem testi loquentes, personam sanctissimi patris domini Urbani VI. commendabant, & approbabant. Inter- rogata si dicit quod non. Interrogata si ad ipsam teſtimoniam fuit eidem testi lo- quenti aliquid datum, promissum, seu ali- as docta, monita, aut subornata ad hujus modi testimonium ferendum; dicit quod non ad singula se referendo: Ego me subſcri- bi manu mea cum ſigillo meo.

XLI. Par. religionis fensi, quo S. Catharina Sueca Urbanum verum Christi vicarium est professa, alia eiusdem nominis Itala, nimurum Catharina Senensis, quæ veluti lucidum sanctitatis fidus in Ecclesia Dei radiabat, eundem Pontificem venerata, sparsis hoc anno literis, prelates & prin- cipes (a), ut obsequentes se illi prebe- rent adhortata est; quam etiam vocatam a pontifice ipso ad sedem Apostolicam re- fert Raymundus Capuanus (b), subditque: vi. S. Summus Pontifex ea visa gavisus est, vo- luitque coram Cardinalibus, qui tunc ad- par. 3. c. 1. erant, quod verbum faceret exhortationis ibi

potissime propter schisma, quod tunc inci- piebat: quod & perfecte fecit, animando Urbano unumquemque eorum ad fortē conſtantiam Cardi. ad conſtan- tiā an- mat.

Urbani ad Cardi. cohorte-
tio.

subiuxit: Quid debet timore vicarius Jesu Christi, etiam si totus mundus se contra cum... opponeret? poterior est mundo Christus omni- potens, nec est possibile quod derelinquit Ecclesiam suam sanctam. His & aliis ser- monibus summus Pontifex se ac fratres suos confortans, virginem sanctam commendavit in Domino, ac gratias quamplurimas spi- rituales ei pro se, ac suis concessit.

Addit Raymundus Urbanum meditatum. XXII. mittit S. Catharinam Senensem & S. Cogitat. Catharinam Suecam ad Reginam Joannam, ut eam mit- nam, ut eam a schismate ad salutis viam tereſem tradiuerent; sed ab ipso Urbanum ab ea mente revocatum, ne schismatici in- signem aliquam injuriam sanctis illis vir- ginibus inferrent, atque ad Reginam o- mnem adiungit abrumperent; tum subiicit: Revoca- tus ab ea mente a Raym. Capuan.

Hæc omnia cum, audiente, sacra virgine, decumbente in lectulo, recusat mox ipsa se vertens ad me, alta voce respondit: Si hæc cogitassen Agnes & Margareta, aliae que virginis sanctæ, nunquam coronam ac- quisivissent martyrii. Nunquid non habemus sponsum, qui nos possit eripere de manibus impiorum, & inter fœdum hominum turbam nostram pudicitiam conservare? Vanæ sunt ista cogitationes, ex defectu modicæ fidei procedentes potius, quam a vera prudentia. Tunc ego licet in memetipso erubescerem de imperfectione mea, tamen gavisus sum de magna perfectione ejus notans, & conferens in corde meo firmitatem & stabilitatem fidei dei ejus. Verum, quia Pontifex decre- verat iter illud virginem fieri non debere, non fui auctor amplius de materia illa lo- qui, sed hoc scripsi ut lector quilibet valeat cernere in quanto perfectionis apice pedem fixerat virgo sacra.

Inita quidem fuere ab Urbano in hujus schismatis exordio præclarissima confilia- nam & synodus œcumenicam celebrare, & duas

CHRISTI
1379.URBANI VI. PAP.
2.WENCESLAI ROM. REG. I.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 39.

& duas divas virgines, ut dixi, ad peccatricem Joannam Reginam a flagitio revocandam legare, & Raymundum Capuanum ad Francorum Regem emolliendum mittere decreverat: sed ea omnia ad iritatum cederunt, suamque legationem a schismaticis, qui paraverant insidias, disturbata Raymundus ipse narrat; ad quam tamen obeundam a S. Catharina Senensi atimatus fuerat: *Omnino, inquit, tamen fuit, ut mandatis & votis Pontificis obedirem, & inter alia dixit mibi: Habeatis pro certo, pater, hunc esse verissimum vicarium Christi, quidquid dicant cultuatores schismatici, & ita volo, quod exponatis vos pro hac veritate predicanda & defendenda, sicut exponere vos debetis pro veritate catholicæ fidei, quod verbum, licet prius hanc eandem veritatem novissem, ita me firmavit in proposito laborandi contra schismaticos impugnantes hanc veritatem, quod hucusque non cesserat labores assumere pro veri Pontificis defensione juxta modulum meum, & semper in angustiis, & labyrinthis memoria hujus verbi me consolatur.*